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§ 1 
Godkännande av dagordning och tid för justering  

Beslut  
Ordförande Johan Heinonen (S) öppnar mötet. Nämnden beslutar 
att lägga till ärende "Överflyttning av vårdnad till särskilt förordnad 
vårdnadshavare enligt 6 kap 8 § föräldrabalken (FB)" till 
dagordningen. 
 
Dagordningen godkänns. 
 
Ordförande Johan Heinonen (S) och Mattias Keresztesi (M) utses 
att justera protokollet. Protokollet justeras fredagen den 21 mars. 
Mötet ajourneras mellan kl. 18.30 - 19.15 för allmänhetens 
frågestund. 
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§ 2 
Boendeplan för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2025 – 2035  
BRO 2025/71 
 

Beslut  
Nämnden godkänner region Västerorts boendeplan för särskilt 
boende för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 
2025-2035 avseende de delar som gäller Bromma stadsdelsnämnd. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsförvaltningarna i region Västerort (Bromma, Hässelby-
Vällingby och Järva) har i samarbete tagit fram en boendeplan för 
bostäder med särskild service samt stödboende för personer med 
funktionsnedsättning för perioden 2025-2035. Regionens 
boendeplan bildar, tillsammans med övriga regioners boendeplaner, 
underlag till den stadsövergripande boendeplanen som tas fram av 
socialförvaltningen. Boendeplan tas upp för beslut i vardera 
stadsdelsnämnd och överlämnas därefter till socialförvaltningen. 
Boendeplanen omfattar bland annat redovisning av befintliga 
boenden, individuella avtal utanför valfrihetssystemet och 
prognoser av behovet av nya bostäder under en tio års period. Den 
sammanfattande bedömningen är att SWECOS prognos är den mest 
tillförlitliga och den som socialförvaltningen huvudsakligen bör 
utgå ifrån vid planering av nybyggnation för att stadens utbud och 
befolkningens behov ska matcha. 
 
Tidplanen för arbetet med boendeplanen förutsätter att 
stadsdelsförvaltningen senast 14 februari överlämnar boendeplanen 
med ett godkänt kontorsutlåtande till socialförvaltningen. Senast 
den 18 april ska respektive stadsdelsnämnds protokollsutdrag 
överlämnas till socialförvaltningen. Boendeplanen samt ett godkänt 
kontorsutlåtande har överlämnats till socialförvaltningen i avvaktan 
på stadsdelsnämndens sammanträde den 20 mars. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Det är anmärkningsvärt att det fortfarande är så svårt att få 
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välgrundade underlag för beräkning och behovsanalyser för att 
kunna planera för rätt antal bostäder. Förvaltningen har gjort ett 
föredömligt arbete utifrån de svåra förutsättningarna. Det är i 
princip omöjligt att helt korrekt bedöma antalet bostäder som 
behövs, man bör göra en löpande revidering över tid. 
 
Med en tätare och bättre samverkan mellan socialtjänsten, 
funktionsrättsorganisationerna och politiken kanske man skulle 
kunna förbättra förutsättningarna för en mer korrekt beräkning. Det 
politiken kan bidra med här är, förutom resurser, tydligare riktlinjer 
så att både förvaltningar och kommuner beräknar behov på samma 
sätt. 
 
Vi vet att byggprocesserna är osäkra med tidsplaner som inte följs 
eller ens genomförs. Med tydligare och mer effektiva byggprocesser 
skulle det bli lättare att faktiskt beräkna antalet bostäder. 
 
Funktionshinderrådet har diskuterat planen under sitt möte den 18 
februari men inget av detta återspeglas i ärendet. Vi vill se tydliga 
inspel ifrån rådet, särskilt sådana här viktiga ärenden. 
 
Ersättaryttrande 
Christopher Oscarsson (KD) instämmer i särskilt uttalande från 
Hanna Wistrand (L). 
 
Handlingar i ärendet 

 1943074 (Godkänd - R 1) TJUT Boendeplan för särskilt 
boende för personer med funktionsnedsättning enligt LSS 
och SoL 2025-2035  

 BRO 2025/71-2 Region Västerort boendeplan 2025-2035 
 BRO 2025/71-3 Prognos Socialförvaltningen 2025-2034 
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§ 3 
Planeringsråd 2025  
BRO 2025/133 
 

Beslut  
1. Nämnden inrättar ett planeringsråd för verksamhetsåret 2025 
enligt förslag i förvaltningens tjänsteutlåtande, 
2. Nämnden beslutar att till rådet utse sju ledamöter efter nämndens 
mandatfördelning, 
3. Nämnden beslutar att bland ledamöterna utse ordförande och vice 
ordförande, 
4. Nämnden ger majoriteten och oppositionen i uppdrag att senast 
fredagen den 28 mars inkomma med namn på ledamöter och 
ersättare från nämnden som ska inneha platserna i planeringsrådet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I Stockholms stads kvalitetsprogram (dnr 2021/866) har staden 
formulerat sju kvalitetsdrivande och grundläggande förhållningssätt 
som är gemensamma för organisationen. Ett av förhållningssätten är 
”stockholmarnas fokus”, som innebär att nämnden och 
förvaltningen förväntas arbeta efter målgruppens perspektiv för att 
få en större förståelse för de lokala behoven och önskemålen. Det 
arbetssättet förutsätter en aktiv och kontinuerlig dialog med 
brommaborna. Dialogen har skett och kan ske på olika sätt. Under 
2023 och 2024 har målgruppsanpassade dialoger och 
medborgarbudget prövats. För att skapa en närmare dialog mellan 
förvaltningen och nämnden i planeringen av medborgartillvända 
arbetssätt har under 2024 ett planeringsråd arbetat, och i dialog med 
förvaltningen prövat, och diskuterat möjliga arbetssätt. Arbetssättet 
har utvärderats i dialog med rådet och bedömningen är att det är ett 
värdefullt bidrag till det meborgarnära arbetssättet men att 
uppdraget inom planeringsrådet kan koncentreras till utvärdering av 
genomförda insatser och inspel till förvaltningens 
verksamhetsplanering på området. 
 
I verksamhetsplan 2025 har förvaltningen fått i uppdrag att arbeta 
vidare med hur förvaltning och nämnd tillsammans ska arbeta med 
medborgardialoger, trygghetsvandringar och medborgarbudget 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Hanna Wistrand 
(L) och Erik Thonfors (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår att Ludwig Jänes (SD) ska ha en 
ordinarie plats i planeringsrådet. 
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3) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S) föreslår tilläggförslag till 
förslaget från ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie 
Rooth (V), Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), 
Hanna Wistrand (L) och Erik Thonfors (C): 
Majoriteten och oppositionen får i uppdrag att senast fredagen den 
28 mars inkomma med namn på ledamöter och ersättare från 
nämnden som ska inneha platserna i planeringsrådet 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslag från ordförande 
Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell 
(MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Hanna Wistrand (L) och Erik 
Thonfors (C) mot Findel Madisons (SD) förslag och finner att 
nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Johan Heinonen 
(S) ställer förslag från ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-
Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. 
(M), Hanna Wistrand (L) och Erik Thonfors (C). 
 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer sitt tilläggförslag under 
bifall eller avslag och finner att nämnden bifaller förslaget. 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag.  
 
Handlingar i ärendet 

 1949740 (Godkänd - R 1) Planeringsråd 2025 
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§ 4 
Boendeplan för äldre 2026 med utblick mot 2050 Region 
västerort  
BRO 2025/104 
 

Beslut  
Nämnden godkänner reviderad boendeplan för äldre inom region 
västerort avseende de delar som berör Bromma stadsdelsnämnd 
 

Sammanfattning av ärendet  
De förvaltningar som ingår i region västerort (Järva, Hässelby-
Vällingby samt Bromma) har i samarbete tagit fram en boendeplan 
för äldre. Boendeplanen ska vara en regional boendeplan för äldre, 
ett dokument där regionens gemensamma behov av ombyggnad, 
avveckling, nyproduktion, driftsformer och inriktningar 
sammanfattas och analyseras. I analysen ingår behovet av vård- och 
omsorgsboende, profilboende, vård- och omsorgsboende med 
särskild inriktning som exempelvis språk samt behovet av 
korttidsboende, servicehus och seniorboende. Boendeplanen för 
äldre bygger på bland annat Sweco:s framskrivning av 
äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad under perioden 2025-2050. 
 
Antalet personer över 65 år och äldre väntas öka stort i västerort. 
Från år 2024 till 2050 förväntas en ökning om 61 procent. Det är 
främst utvecklingen i åldersgruppen 80 år och äldre som har 
betydelse för att beräkna behov av äldreomsorg enligt Sweco:s 
äldreomsorgsprognos 2024. I takt med att regionen förväntas få fler 
äldre prognostiseras även antalet omsorgstagare med behov av vård- 
och omsorgsboende att öka. Från 2024 till 2050 prognostiseras en 
ökning i region västerort med 1015 personer, vilket motsvarar en 
ökning på 79 procent. Prognosen för Bromma stadsdelsnämnd är att 
behovet under samma 
tid ökar med 423 personer, vilket motsvarar 103 procent. Förutsatt 
den planerade nyproduktionen samt att invånare i Bromma väljer att 
bo kvar inom stadsdelen i den utsträckning som de gör för 
närvarande anses Brommas behov av platser på vård- och 
omsorgsboenden tillgodosett fram till senare delen av planperioden. 
Detta antagande baseras även på att inga boenden avvecklas under 
planperioden. Dock är detta en prognos och behovet kan förändras 
under perioden varpå ytterligare platser kan behövas. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
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förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) och Erik Thonfors (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
Förvaltningen har gjort ett gediget arbete med äldreboendeplanen 
för Västerort. Vi noterar att Brommas behov av vård- och 
omsorgsboenden kommer att öka med 103% och att personer 90+ i 
Västerort kommer att öka med 165% inom loppet av 25 år. Det är i 
princip omöjligt att helt korrekt bedöma antalet bostäder som 
behövs, man bör göra en löpande revidering över tid. 
 
Vi har fått information ifrån SPF att flera boenden i privat regi inte 
finns med i redovisningen, ffa i Järva, men det gör att det byggs in 
en osäkerhet i helheten. Om inte ens stadsdelarna har koll på vilka 
boendemöjligheter äldre har i respektive stadsdel är det 
bekymmersamt. 
 
Vi vill lyfta pensionärsrådets synpunkter gällande att se över hur 
Brommas äldre de facto bor. Äldre är allt friskare och vill inte flytta 
ifrån sin stadsdel och väljer i allt högre grad att bo kvar hemma. 
Något vi borde underlätta. Pensionärsrådets förslag om att utreda 
äldres boendesituation är bra, något som redan borde ha gjorts 
centralt. Vi kan gå före med ett pilotprojekt som kan få fart på 
resten av staden. Med rätt insatser får äldre mer makt över sina liv 
och kan välja att bo kvar utan att bli isolerade och ofria på grund av 
sitt boende. 
 
Vi vill också lyfta den skarpa kritik som framförts från 
pensionärsrådet mot vård- och omsorgsplanen i Abrahamsberg. 
Projektet följer inte de riktlinjer som tagits fram för att undvika 
institutionsliknande boenden. Kritiken från pensionärsrådet är helt 
borta i underlaget. 
 
Något som saknas i planen är servicebostäder. Bromma har inget av 
dessa biståndsbedömda mellanboenden. Argumentet att man inte 
väljer att bo i servicehus är ihåligt. När de få servicehus som finns 
kvar är undermåligt underhållna och dessutom fungerar som boende 
för äldre hemlösa, äldre med missbruksproblematik eller svårare 
NPF diagnoser blir de inte attraktiva att välja. Något av ett Moment 
22. Som tidigare nämnts vill äldre också helst bo kvar i sin stadsdel, 
inte flytta till andra ändan av stan som Brommas äldre behöver göra 
i dagsläget. 
Att majoriteten monterar ner våra servicehus, trots att 
pensionärsorganisationerna vill ha dem kvar är lite 
anmärkningsvärt. Pensionärsorganisationerna fortsätter dock att 
kämpa för fler servicehus, eftersom de ser det som en viktig 
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mellanform mellan eget boende och äldreboende. Frågan handlar i 
slutändan om politisk vilja och prioritering av resurser. 
 
Handlingar i ärendet 

 1941097 (Godkänd - R 1) Boendeplan för äldre 2026 med 
utblick mot 2050 region Västerort  

 1939326 Boendeplanering för äldre 2026 med utblick mot 
2050 region Västerort 
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§ 5 
Svar på medborgarförslag gångväg mellan Sundby och 
Enebyparken  
BRO 2024/641 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget och lägger det till handlingarna 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd 
gällande uppförandet av en trappa vid ett skogsområde mellan 
Sundby och Enebyparken. Medborgaren menar att området är 
svårtillgängligt för äldre, personer med funktionsvariationer och för 
personer med barnvagn och att förslaget kommer att gynna 
framkomligheten i området. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1944553 (Godkänd - R 2) Svar- medborgarförslag gångväg 
mellan Sundby och Enebybacken  

 BRO 2024/641-2.2 Bild- Den branta delen 
 BRO 2024/641-1.1 Bild 
 BRO 2024/641-1.2 Karta 
 BRO 2024/641-2.1 Bild- Gångväg mot Sundby 
 BRO 2024/641-2.4 Bild- Första etapp från Dr Abrahams väg 
 1948501 Medborgarförslag GDPR-tvättat 
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§ 6 
Svar på medborgarförslag om skatepark vid Nockebyhov  
BRO 2025/44 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd 
gällande ett önskemål om att anlägga en skatepark vid Rimiparken i 
Nockebyhov. Medborgaren menar att det finns behov av fler 
aktivitetsmöjligheter för större barn i området och ser att en 
skatepark fyller behovet. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1944556 (Godkänd - R 3) Svar på medborgarförslag om 
skatepark vid Nockebyhov 

 1948527 Medborgarförslag GDPR-tvättat 
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§ 7 
Svar på medborgarförslag gällande Blomsterstråk för 
våra pollinerare  
BRO 2025/102 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd 
den 3 februari 2025. Förslaget innebär att stadsdelsnämnden ger 
medborgarna tillåtelse att anlägga blomsterstråk på utvalda 
grönområden med syftet att gynna biologisk mångfald, skapa en 
mer trivsam stadsmiljö och stärka det lokala engagemanget. Vidare 
föreslås att stadsdelsnämnden tar initiativ till att koordinera ett 
projekt där frivilliga samlas för att planera, anlägga och underhålla 
blomsterstråk. Stadsdelsförvaltningen föreslås även tillhandahålla 
riktlinjer och stöd samt säkerställa att anlagda ytor skyddas från 
skötselmaskiner och annan oavsiktlig påverkan. Förslagsställaren 
vill även att stadsdelsförvaltningen ska identifiera lämpliga platser 
för blomsterstråk, erbjuda material som pallkragar, jord och frön 
samt undersöka möjligheter till sponsring eller samarbete med 
organisationer. Vidare föreslås att en pilotinsats genomförs i 
Blackeberg. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1945648 (Godkänd - R 1) Svar på medborgarförslag - 
Blomsterstråk för våra pollinerare 

 1948540 Medborgarförslag GDPR-tvättat 
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§ 8 
Svar på skrivelse från Liberalerna gällande 
lågtröskelboende för Brommabor  
BRO 2025/72 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I skrivelse till Bromma stadsdelsnämnd, daterad 2025-01-23 vill 
skribenterna ha svar på frågor gällande lågtröskelboende. 
Förvaltningen placerar endast i undantagsfall klienter på 
lågtröskelboende och när det görs är det för att lösa ett akut och 
kortvarigt behov för personer med beroendesjukdom som befinner 
sig i hemlöshet. Vid uppföljning av insatsen görs en planering för 
en mer långsiktig boende- och behandlingslösning för den enskilde. 
Detta kan t.ex. 
vara att motivera den enskilde till att ta emot stöd och hjälp för sitt 
missbruk från Region Stockholm, att prova insats drogfritt 
stödboende eller att ställa personen i kö till Bostad Först. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1880490 Skrivelse från Liberalerna gällande 
lågtröskelboende för Brommabor 

 1916230 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om 
lågtröskelboende för Brommabor 

 

Sida 15 (44)



 
 

Bromma stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2025 
 

2025-03-20 

§ 9 
Svar på skrivelse från Liberalerna, Centerpartiet och 
Moderaterna gällande samverkan med 
koloniträdgårdsföreningarna  
BRO 2025/134 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse till Bromma stadsdelsnämnd vill Liberalerna, 
Centerpartiet och Moderaterna se en ökad samverkan mellan 
stadsdelsförvaltningen och Brommas koloniträdgårdsföreningar. 
Skribenterna menar att det skulle gynna stadsdelsförvaltningen i 
dess arbete genom möjligheter till kunskapsutbyte, aktiviteter med 
mera. Vidare lyfter skribenterna att koloniträdgårdsföreningarna 
utgör ett kulturarv och fyller en viktig ekologisk funktion. De är 
öppna för 
allmänheten och erbjuder kurser, säsongsfik, trädgårdsvandringar, 
marknader med mera. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Det är bra att Brommas koloniträdgårdsföreningar ses som en viktig 
resurs. Och det är bra att man stöttar dessa. 
 
Vid en snabb frågerunda visade det sig dock att endast få föreningar 
ansåg sig ha någon samverkan med förvaltningen, något man 
uppskattade men att uppföljningen från förvaltningens sida var lite 
oklar. Några föreningar berättade att de hade fin samverkan med 
förskolor och äldreboenden men att detta skedde i helt egen kraft 
utan inblandning av förvaltningen. 
 
Man kan konstatera att det finns en mycket god utvecklingspotential 
för en förbättrad samverkan med våra koloniträdgårdsföreningar. 
 
Ersättaryttrande 
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Christopher Oscarsson (KD) instämmer i särskilt uttalande från 
Hanna Wistrand (L). 
 
Handlingar i ärendet 

 1928844 Skrivelse gällande samverkan med 
koloniträdgårdsföreningarna 

 1952749 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse gällande 
samverkan med koloniträdgårdsföreningarna 
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§ 10 
Svar på remiss - Betänkandet - Avgift för 
områdessamverkan – och andra åtgärderför trygghet i 
byggd miljö, KS 2025/24  
BRO 2025/112 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen 
 

Sammanfattning av ärendet  
Regeringen har tillsatt en utredning för att analysera i vilken 
omfattning samverkan bör vara obligatorisk mellan det offentliga 
och fastighetsägare. Utredningens uppdrag har varit att föreslå 
åtgärder för att uppnå samarbetsformer för att bedriva långsiktigt 
förbättringsarbete i den byggda miljön samt att föreslå andra 
insatser som bidrar till ökad trygghet, som ett sätt att lyfta utsatta 
områden. Utredningens betänkande lägger fram författningsförslag 
som innebär två alternativa möjligheter att införa en avgift som blir 
obligatorisk för alla fastighetsägare inom ett samverkansområde. 
 
Det ena alternativet innebär att en fastighetsägarförening initierar 
och förvaltar en obligatorisk avgift för områdessamverkan. Det 
andra alternativet innebär att en kommun vid behov ska kunna 
införa en kommunal avgift som är obligatorisk för alla inom ett 
samverkansområde. Den föreslagna lagstiftningen syftar till att 
säkerställa en långsiktig och förutsebar finansiering samt till att 
skapa incitament för fastighetsägare att engagera sig i 
områdessamverkan. Utredningen föreslår att lag om avgift för 
områdessamverkan ska träda i kraft den 1 juni 2026. 
 
Vidare föreslår utredningen följande åtgärder för ökad trygghet i 
byggd miljö, som ett sätt att lyfta utsatta områden: 
- Inrätta ett nationellt kunskapscentrum för trygghet och säkerhet i 
den byggda miljön 
- Tillsätta en utredning av brister i tillsynen av den byggda miljön 
och ge förslag på hur dessa kan åtgärdas 
- Tillsätta en utredning om att införa ett krav på tillstånd för att 
fastighetsägare ska få ta ut hyra av bostadshyresgäster 
 
Förvaltningen bedömer att det finns ett behov av ökad samverkan 
mellan kommunen och fastighetsägare i Bromma och ser positivt på 
förslagets potential att skapa ett ökat engagemang och därigenom en 
ökad rådighet. Dessutom kommer arbetet lokala fastighetsägare till 
gagn genom att bostadsområden och lokalcentra blir mer attraktiva 
och utsätts för mindre skadegörelse. 
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Förvaltningen anser att det är positivt att ha möjligheten att införa 
en avgift med syftet att stimulera till samverkan och engagemang. 
Däremot ser förvaltningen att införandet av en avgift där det redan 
finns en fungerande samverkan riskerar att ha en kontraproduktiv 
effekt. Ett alternativ kan vara att de fastighetsägare som aktivt 
engagerar sig och investerar i trygghetsskapande åtgärder undantas 
från avgiftskravet. Alternativt kan fastighetsägarna, istället för att 
betala en avgift, förbinda sig att avsätta en viss procent av sin 
budget till trygghetsskapande åtgärder, vilket rapporteras i 
företagets hållbarhetsredovisning. Som betänkandet framhåller 
anser förvaltningen att en eventuell avgift bör belasta olika 
fastighetsägare på ett proportionerligt sätt, exempelvis utifrån 
storlek på fastighetsbeståndet. Kommunen bör fortsatt ha en 
samordnande roll i arbetet med platssamverkan, för att säkerställa 
att involverade aktörer drar åt samma håll och att det råder samsyn 
kring åtgärdsbehoven. 
 
Förvaltningen ser en risk med att förslaget medför behov av utökade 
administrativa resurser om samverkan med fastighetsägare inte 
inordnas i redan etablerade arbetssätt inom ramen för 
samverkansöverenskommelsen. Förvaltningen ser positivt på 
förslaget om inrättande av ett nationellt kunskapscentrum för att 
säkerställa att åtgärder är evidensbaserade och effektiva. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Mattias Keresztesi (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Vi delar förvaltningens bedömning om att det finns ett behov av 
ökad samverkan mellan kommunen och fastighetsägare i Bromma. 
Förslaget har potential att skapa ett ökat engagemang och 
därigenom en ökad rådighet – vilket kan öka tryggheten. 
 
Delar av förslaget kan komma lokala fastighetsägare till gagn 
genom att bostadsområden och lokalcentra blir mer attraktiva och 
utsätts för mindre skadegörelse. 
 
Införandet av en avgift där det redan finns en fungerande samverkan 
riskerar dock att ha en kontraproduktiv effekt. Alternativa vägar 
fram skulle, som förvaltningen konstaterar, kunna inkludera att de 
fastighetsägare som aktivt engagerar sig och investerar i 
trygghetsskapande åtgärder undantas från avgiftskravet. Alternativt 
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kan fastighetsägarna, istället för att betala en avgift, förbinda sig att 
avsätta en viss procent av sin budget till trygghetsskapande 
åtgärder, vilket rapporteras i företagets hållbarhetsredovisning.  
 
I slutändan handlar detta dock om både ett nationellt ansvar för att 
lag och ordning upprätthålls och att kommunerna stöttar med de 
resurser och verktyg som finns tillgängliga. När det gäller det förra 
gör regeringen just nu ett omfattande arbete som inkluderar en 
offensiv kriminalpolitik för att få ordning på Sverige. Det grova 
våldet och den organiserade brottsligheten bekämpas med 
straffskärpningar och bättre verktyg för polis och rättsvårdande 
myndigheter, samt stärkta förebyggande insatser. Samtidigt skiftar 
fokus från gärningsman till brottsoffer och samhällsskydd. Den 
rödgröna majoriteten i Stockholms stad väljer i stället att kraftigt 
skära ned på antalet ordningsvakter – vilket vi fått flera bekräftelser 
på försämrar den situationella preventionen, då till exempel Polisen 
får sämre uppdaterade lägesbilder och mindre informationsdelning. 
Så tar man inte ansvar för stockholmarnas eller brommabornas 
trygghet.  
 
Handlingar i ärendet 

 1945322 (Godkänd - R 1) Remissvar, Betänkandet - Avgift 
för områdessamverkan - och andra åtgärderför trygghet i 
byggd miljö 

 BRO 2025/112-1.1 Remiss - Betänkandet - Avgift för 
områdessamverkan - och andra åtgärder för trygghet i byggd 
miljö 

 

Sida 20 (44)



 
 

Bromma stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2025 
 

2025-03-20 

§ 11 
Svar på remiss - Program för öppen förskola, KS 
2024/1410  
BRO 2024/698 
 

Beslut  
Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen avseende program för öppen förskola. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att 
besvara remissen kring program för öppen förskola. 
 
I kommunfullmäktiges budget 2024 fick förskolenämnden i 
uppdrag att, i samarbete med stadsdelsnämnderna, ta fram riktlinjer 
för öppen förskola. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till programmet. Då det inte finns 
nationella styrdokument för öppna förskolan tror förvaltningen att 
programmet bidrar till att synliggöra verksamheten, får en 
vägledande funktion och att det kan stärka kvaliteten och 
likvärdigheten. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Hanna Wistrand 
(L) och Erik Thonfors (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår: 
Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut, samt att 
därutöver anföra följande: 
 
Att behärska svenska är den enskilt viktigaste skyddsfaktorn mot 
utanförskap och en nyckel till integration och delaktighet i 
samhället. Därför är det av största betydelse att alla vuxna som 
arbetar med barn har goda kunskaper i svenska för att kunna skapa 
en trygg och inkluderande miljö samt säkerställa en effektiv 
kommunikation med både barn och vårdnadshavare. 
Sverigedemokraterna föreslår därför att programmet för öppen 
förskola ska säkerställa att all personal vid stadens öppna förskolor 
har tillräckliga svenskkunskaper. Vi anser att meriten ”utbildning i 
flerspråkighet” bör tas bort och ersättas med ett tydligt krav på goda 
kunskaper i svenska. Detta är avgörande för att stärka kvaliteten i 
verksamheten och för att alla barn ska ges lika förutsättningar att 
utveckla sitt språk och sin kommunikation i tidig ålder. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Johan 
Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), 
Mattias Keresztesi m.fl. (M), Hanna Wistrand (L) och Erik 
Thonfors (C). 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Erik Thonfors (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Centerpartiet vill först visa uppskattning för den plan som ligger 
rörande den öppna förskolan. Den öppna förskolan är som 
programmet visar en viktig del för att stötta föräldrar i sitt 
föräldraskap, men som programmet också visar som en viktig del 
för lyckad integration. Centerpartiet är som sagt positiva till planen 
och programmet, men vill betona integrationsförskolans målbild att 
stötta just kvinnors introduktion i arbetslivet. 
Intrroduktionsförskolans vikt för att stärka jämställdheten mellan 
män och kvinnor är av stor betydelse. Idag har vi enligt SCB stor 
andel kvinnor från Afrika och Asien som lider av arbetslöshet. 
Introduktionsförskolans fokus på kvinnor stöttar Centerpartiet fullt 
ut och vi kan med detta göra viktigt arbete för en lyckad integration. 
 
Centerpartiet tror också att programmet skall fortsätta hålla fokus på 
unga vuxna och intensifiera informationen om den öppna förskolan 
på MVC och BVC-mottagningar. Unga förstagångsföräldrar skall 
veta att det finns stöd i deras kommande roll som föräldrar. Stärka 
unga vuxnas möjligheter att träffa andra i liknande situation. 
 
Till sist ställer Centerpartiet frågan till förvaltningen. 
 
Vad finns det för siffror på nuläget rörande de områden 
förvaltningen i fortsättningen önskar följas upp inom ramen för det 
systematiska kvalitetsarbetet? Exempelvis antalet besökare på 
öppen förskola/dag? Utbud av målgruppsanpassade aktiviteter? I 
vilken utsträckning fortsätter föräldrar med studier eller arbete efter 
deltagande i introduktionsförskolans aktiviteter? 
 
Centerpartiet menar att svaren på de frågorna kunde underlätta både 
prioriteringar av områden och budgetläggning. Detta så att 
resurserna landar rätt, redan nu i programmets inledningsskede. 
 
Handlingar i ärendet 

 1952987 (Godkänd - R 1) Remissvar program för öppen 
förskola 
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 BRO 2024/698-1.2 Bilaga - Program för öppen förskola 
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§ 12 
Kvalitetsberättelse 2024  
BRO 2025/84 
 

Beslut  
Nämnden tar del av rapporten och lägger ärendet till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kvalitetsberättelsen redogör för resultat från genomförda 
egenkontroller utifrån fokusområden samt lyfter goda exempel och 
utvecklingsbehov utifrån dessa. Genomförda tillsyner/granskningar 
som genomförts internt och externt utifrån kvalitetsarbete 
presenteras även i rapporten. Kvalitetberättelsen lyfter goda 
exempel samt utvecklingsbehov vad gäller avdelningens arbetssätt 
och systematik kring att utveckla sina verksamheter för att öka 
kvaliteten för brukare i enlighet med avdelningens styrdokument för 
systematiskt kvalitetsarbete. Den sammanfattande bedömningen är 
att avdelningens enheter i huvudsak arbetar systematiskt med 
kvalitetsarbetet. Visst behov av utveckling föreligger inom 
avdelningen och utvecklingsbehoven skiljer sig mellan enheterna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1937528 (Godkänd - R 1) TJUT Kvalitetsberättelse 2024 
 1928986 Kvalitetsberättelse.SoF 2024 
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§ 13 
Redovisning av ej verkställda beslut 2024 – Socialtjänst  
BRO 2024/281 
 

Beslut  
Nämnden tar del av redovisningen och lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommuner har enligt 16 kap 6 f-h §§ socialtjänstlagen (SoL), en 
skyldighet att rapportera gynnande beslut enligt 4 kap 1 § SoL som 
ej verkställts inom tre månader till Inspektionen för vård- och 
omsorg (IVO), kommunens revisorer samt till kommunfullmäktige. 
Samma rapporteringsskyldighet gäller enligt 28 f-h §§ lag om stöd 
och service till vissa funktionshindrade (LSS), gynnande beslut 
enligt 9 § LSS. 
 
Under kvartal 4 2024 hade avdelning socialtjänst och fritid 34 
beslut som inte verkställts inom tre månader, varav sex beslut inom 
socialpsykiatrin, 26 beslut inom område funktionsnedsättning samt 
två beslut inom individ- och familjeomsorg. Detta är en minskning 
inom avdelningen med nio beslut jämfört med föregående kvartal 
(kvartal 3 2024). Av de rapporterade besluten har åtta beslut 
avslutats utan verkställande och nio beslut har verkställts. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1926314 Bilaga 1 Ej verkställda beslut SoL kvartal 4 2024 
tabell  

 1926316 Bilaga 2 Ej verkställda beslut LSS kvartal 4 2024 
tabell 

 1943291 (Godkänd - R 1) TJUT Ej verkställda beslut kvartal 
4 2024 SoF 
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§ 14 
Sammanställning lex Sarah 2025, inkomna rapporter och 
beslut  
BRO 2024/646 
 

Beslut  
Nämnden tar del av ärendet och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Det här ärendet redovisar inkomna lex Sarah-rapporter från 
verksamheter i kommunal och enskild regi samt beslut tagna enligt 
lex Sarah. Rapporteringen avser perioden 2025-01-25 – 2025-02-
27. 
 
Under perioden har fem lex Sarah-rapporter inkommit från 
verksamheter i kommunal regi. Två av rapporterna kommer från 
avdelning socialtjänst och fritid, där båda rör brister i rättssäkerhet 
vid handläggning eller genomförande. Tre av rapporterna kommer 
från avdelning äldreomsorg och rör brister i rättssäkerhet vid 
handläggning eller genomförande samt brister i utförande av 
insatser. Ingen lex Sarah-rapport har inkommit från verksamheter i 
privat regi. 
Under perioden har ett beslut fattats enligt lex Sarah. Beslutet rörde 
verksamhet i kommunal regi, avdelning socialtjänst och fritid. Lex 
Sarah-utredningen visade att det inträffade inte utgjorde ett 
missförhållande eller påtaglig risk för missförhållande. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1942037 Tjut - Anmälningsärende inkomna rapporter och 
beslut enligt lex Sarah mars 

 1895344 Sammanställning inkomna rapporter SDN 2025-03-
20 

 1918764 Sammanställning beslut SDN 2025-03-20 
 1942787 (Godkänd - R 1) Tjut - Anmälningsärende inkomna 

rapporter och beslut enligt lex Sarah mars 
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§ 15 
Ekonomisk månadsrapport för januari och februari 2025  
BRO 2025/20 
 

Beslut  
Nämnden godkänner månadsrapport gällande februari 2025 
 

Sammanfattning av ärendet  
Årsprognosen 2025 visar på en positiv budgetavvikelse för året med 
13,6 mnkr. Den positiva prognosen består i den buffert som finns 
avsatt. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Liberalerna konstaterar att stadsdelen har en total nettobudget på 1 
948 mkr. 
Under rubriken Sammanfattning (se bild nedan) presenteras de tio 
verksamhetsområden som bygger upp helheten. 
 
Verksamhetsområdena Individ och Familjeomsorg 181mkr som är 9 
% av totalen, Stadsmiljö 35 mkr (2 %) samt Ekonomiskt bistånd 57 
mkr (3 %) presenteras med underområden. 
 
Övriga områden som utgör 1 675 mkr eller 86 % presenteras som 
klumpsummor. Bara det enskilt största verksamhetsområdet 
Äldreomsorgs budget är på 811 mkr och utgör 42 % av hela 
stadsdelsförvaltningens budget. Här ingår bl.a. hemtjänsten som 
prognostiserar underskott för året. Trots detta sker ingen uppdelning 
i uppföljningen. 
 
Liberalerna önskar därför att förvaltningen ser över hur en tydligare 
sammanfattande tabell kan presenteras. Tabellen blir längre men 
samtidigt ökar möjligheten att förstå och följa uppkomna avvikelser 
i och över tid. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 1956063 Månadsrapport 202502 
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 1955374 Nyckeltal och verksamhetsmått 202502 
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§ 16 
Förteckning över inkomna medborgarförslag 2025  
BRO 2025/22 
 

Beslut  
Nämnden lägger ärendet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1950059 Inkomna medborgarförslag 
 1950060 Bilaga - medborgarförslag 
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§ 17 
Inkomna rapporter och protokoll 2025 - Förteckning till 
nämndens sammanträden  
BRO 2025/25 
 

Beslut  
Nämnden lägger ärendet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1966407 Inkomna rapporter och protokoll - Förteckning till 
nämndens sammanträden mars 
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§ 18 
Anmälan av delegationsbeslut  
BRO 2025/60 
 

Beslut  
Nämnden godkänner återrapporteringen av delegationsbeslut. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1872925 Anmälan av delegationsbeslut mars 
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§ 19 
Protokoll rådet för funktionshinderfrågor 2025  
BRO 2025/21 
 

Beslut  
Nämnden lägger protokollet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1942967 Protokoll råd för funktionshinderfrågor 2025-02-18 
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§ 20 
Protokoll förvaltningsgruppen 2025  
BRO 2025/17 
 

Beslut  
Nämnden lägger protokollet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
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§ 21 
Protokoll pensionärsrådet 2025  
BRO 2025/14 
 

Beslut  
Nämnden lägger protokollet och pensionärsrådets särskilda 
skrivelse gällande boendeplanen till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1967006 Till Stadsdelsna¨mnden i Bromma 
 1967005 Protokoll Bromma pensionärsråd 12 mars 
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§ 22 
Balanslista 2025  
BRO 2025/23 
 

Beslut  
Nämnden lägger ärendet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1851137 Balanslista 2025 
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§ 23 
Nämndens och förvaltningens frågor  

Beslut  
Nämnden godkänner att skrivelserna får ställas och överlämnar dem 
till förvaltningen för beredning. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Tre skrivelser har inkommit till stadsdelsnämnden. 
 
Från Liberalerna med rubriken "Skrivelse om en 
sammanhållen kedja för arbetsmarknadsinsatser": 
"I Stockholms stad ska alla stockholmare få den hjälp som behövs 
för att kunna stå på egna ben och leva ett självständigt liv. Det 
behövs ofta individuellt utformade insatser för att ge personer långt 
ifrån arbetsmarknaden stöd att bli självförsörjande, inte minst för 
unga utan fullgjord skolgång. Insatserna ska syfta till att hjälpa 
personer att snabbt nå egen försörjning för att undvika långvarigt 
behov av bistånd. Ett viktigt fokusområde för det arbetet är gruppen 
UVAS 16-29 år, unga i varken arbete eller studier. 
 
Målgruppen UVAS är heterogen och anledningarna till en svag 
ställning på arbetsmarknaden varierar och kan bero på exempelvis 
kriminalitet, fysisk eller psykisk ohälsa, hemmasittarproblematik, 
försörjningsstöd eller att personen är nyanländ. Insatser och verktyg 
för att hjälpa målgruppen in på arbetsmarknaden behöver därför 
vara mångfacetterade och individuellt anpassade. Det krävs även ett 
aktivt uppsökande arbete, både fysiskt och digitalt, för att nå 
målgruppen som sällan själva ansöker om stödinsatser. 
 
En av de främsta riskfaktorerna är när ungdomar inte klarar 
gymnasiet av olika anledningar. Det innebär i sig en högre tröskel 
för att sen komma in på arbetsmarknaden som vuxen. Därför är det 
viktigt att planering och arbetsmarknadsinsatser påbörjas så tidigt 
som möjligt, om insatser för att ungdomen ska klara skolgången 
misslyckats.  
 
För att lyckas få den här den här målgruppen att bli självförsörjande 
finns ett behov av en sammanhållen kedja för 
arbetsmarknadsinsatser. Vi vill därför få svar på följande frågor: 
 
1. Hur ser stadsdelens arbete ut för att få gruppen UVAS 16-29 år 
att bli självförsörjande? 
2. Vilket samarbete finns mellan stadsdelens skolor och 
förvaltningens arbetsmarknadsinsatser? 
3. Bedriver stadsdelen något uppsökande arbete för att nå 
målgruppen? 
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4. Hur har utvecklingen av andelen UVAS i stadsdelen sett ut över 
tid?" 
 
Från Liberalerna och Centerpartiet med rubriken "Skrivelse 
om LVM": 
"Lagen om vård av missbrukare i vissa fall, LVM, var menad för att 
möjliggöra vård för personer som är fast i skadligt missbruk utan 
egen vilja att söka vård. Lagstiftarens intention var inte att det 
skulle handla om rent fysiskt livräddande insatser, utan att det 
skulle innebära vård och rehabilitering från ett beroende. Men idag 
är praxis att man väntar alltför länge med att använda sig av ett 
LVM-beslut, vilket resulterat i att när individer med missbruk väl 
kommer till vårdinstitutioner så är de i extremt dåligt skick. Tyvärr 
leder det ibland även till dödsfall innan vården kommit tillstånd. 
 
Som landets största kommun har Stockholms stad möjlighet att 
påverka rättspraxis. Men det kräver en god översiktsbild och en 
förståelse för hur staden jobbar idag. 
 
Vi vill med anledning av detta ställa följande frågor till 
förvaltningen: 
1. Hur ser rutinerna i stadsdelen ut vad gäller användandet av 
LVM? 
2. Har det skett någon förändring över tid gällande när 
socialtjänsten tar beslut om LVM? 
3. Hur fungerar samverkan med vårdinstitutioner när LVM används, 
samt utslussningen?" 
 
Från Sverigedemokraterna med rubriken "Anpassade 
avdelningar på förskolor för barn med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning": 
"Inkludering och anpassat stöd i förskolan är avgörande för att alla 
barn ska få en trygg och utvecklande lärandemiljö. Barn med autism 
och intellektuell funktionsnedsättning har ofta behov av särskilt 
anpassade pedagogiska miljöer, strukturerat stöd och specialiserad 
personal. För att säkerställa en likvärdig tillgång till 
förskoleverksamhet för dessa barn är det av vikt att det finns 
anpassade avdelningar med rätt kompetens och resurser. 
Vi önskar därför få en översikt av hur det ser ut med anpassade 
avdelningar för barn med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning inom förskolorna i stadsdelen. 
 
Vi vill därför fråga följande: 
1. Hur många förskolor i stadsdelen har särskilda avdelningar eller 
resursteam anpassade för barn med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning?2. Finns det några fastställda riktlinjer eller 
strategier för hur sådana avdelningar ska organiseras och utformas? 
3. Vilken kompetens och utbildning har personalen på dessa 
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avdelningar? 
4. Finns det planer på att utöka eller förbättra dessa resurser?" 
 
Framlagda förslag till beslut 
Ordförande Johan Heinonen (S) föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förslag från Johan Heinonen (S). 
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2025-03-20 

§ 24 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/8 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1951613 Protokoll social delegation 2025-03-06 
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§ 25 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/117 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1916690 (Godkänd - R 1) Nedläggning mars 2025 
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§ 26 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/116 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1916679 (Godkänd - R 1) Nedläggning ensamstående 
 

Sida 41 (44)



 
 

Bromma stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2025 
 

2025-03-20 

§ 27 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/118 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1916701 (Godkänd - R 1) Nedläggning 
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§ 28 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/136 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1946338 (Godkänd - R 1) Faderskap 2025-02-17_13-56-58 
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§ 29 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/182 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1969361 2025-03-17 Vårdnadsöverflytt 
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